

単 価 合 意 書

令和6年4月9日に契約した清水沢川溪流保全工工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月3日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県長岡市南町2丁目4番4号

氏名 株式会社大石組 取締役社長 大石 保男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		33,745,859	
砂防土工						
		式	1		2,700,310	
掘削工						
		式	1		737,892	
掘削(砂防)	土砂					
		m3	750	515.4	386,550	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		338,925	
基面整正						
		式	1		12,417	
埋戻し工						
		式	1		405,703	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
		m3	90	2,514	226,260	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満					
		m3	40	3,586	143,440	
埋戻し 転圧無し						
		m3	20	767.7	15,354	
積込(ルース)(砂防)	土砂					
		式	1		7,092	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		13,557	
盛土工						
		式	1		1,369,353	
盛土(流用土) 転圧有り	4.0m以上					
		m3	6	1,162	6,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
転圧有り		m3	110	1,509	165,990	
盛土(流用土)	2.5m未満					
転圧有り		m3	150	6,287	943,050	
盛土(流用土)						
転圧無し		m3	330	767.7	253,341	
残土処理工						
		式	1		187,362	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,022	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		179,340	
流路護岸工						
		式	1		13,999,849	
基礎工						
		式	1		2,131,808	
ブロック基礎	ブロック控長350mm L=2000mm					
		m	124	17,192	2,131,808	
ブロック積擁壁工						
		式	1		11,868,041	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
		m2	361	25,563	9,228,243	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	220	7,771	1,709,620	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	10	56,906	569,060	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	1	3,406	3,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
隔壁コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	4	89,428	357,712	
護床工		式	1		1,114,823	
かご工		式	1		1,114,823	
かごマット	t=50cm	m2	89	12,349	1,099,061	
間詰砕石	RC-40	m3	6	2,627	15,762	
床固め工		式	1		490,945	
側壁工		式	1		490,945	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	9	27,607	248,463	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	5	3,406	17,030	
水抜パイプ	VP-50	m	3	372.6	1,117	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	0.4	1,096	438	
型枠		式	1		195,825	
足場		式	1		28,072	
帯工		式	1		914,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯工		式	1		914,585	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	21	25,257	530,397	
型枠		式	1		335,700	
足場		式	1		48,488	
カルハート工		式	1		4,349,852	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		4,349,852	
函渠	内幅4.8m 内高3.9m 24-12-40(高炉B) W/C≦55%	m3	49	47,518	2,328,382	
鉄筋	SD345 D13	t	1.5	182,728	274,092	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.32	180,838	419,544	
後打コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	38	34,943	1,327,834	
流路付属物設置工		式	1		34,452	
点検施設工		式	1		34,452	
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製	個	12	2,871	34,452	
仮設工		式	1		10,141,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		9,009,136	
敷鉄板						
設置・撤去		式	1		9,009,136	
仮水路工						
		式	1		1,131,907	
高密度ポリエチレン管						
据付・撤去		式	1		1,131,907	
直接工事費						
		式	1		33,745,859	
共通仮設費						
		式	1		11,658,591	
共通仮設費						
		式	1		8,213,758	
運搬費						
		式	1		7,803,025	
仮設材運搬費						
		式	1		7,803,025	
技術管理費						
		式	1		6,571	
六価クロム溶出試験費						
		検体	1	6,571	6,571	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		404,162	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,444,833	
純工事費						
		式	1		45,404,450	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		14,790,190	
工事原価		式	1		60,194,640	
一般管理費等		式	1		10,835,360	
工事価格		式	1		71,030,000	
消費税相当額		式	1		7,103,000	
工事費計		式	1		78,133,000	